



PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRAL
AVENIDA ANTONIO DOS SANTOS GALANTE 429
CNPJ : 45.093.663/0001-36

Lista com a média dos valores cotados

Número da Cotação: 00141/24		Data: 26/08/2024		Abertura: 20/08/2024		Encerramento: 20/08/2024	
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total	Médio	
1	013.004.209	ABAIXADOR DE LINGUA	20.000	0,09	1.800,00		
2	006.008.470	APARELHO DE PRESSÃO DE NYLON COM VELCRO (ADULTO)	100	165,83	16.583,00		
3	006.008.575	APARELHO DE PRESSÃO DE NYLON FECHO EM VELCRO (E)	100	248,38	24.838,00		
4	013.004.216	APARELHO DE PRESSÃO DE NYLON FECHO EM VELCRO (IN)	100	202,84	20.284,00		
5	001.008.029	APARELHO DE TRICOTOMIA (BARBEAR) DESCARTAVEL	250	1,29	322,50		
6	006.014.925	AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA COM PUNHO ELAS	500	3,38	1.690,00		
7	006.007.380	BATERIA DE LÍTIO CR2032	300	1,75	525,00		
8	006.018.484	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA ABERTO	150	7,25	1.087,50		
9	013.004.105	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML	500	6,10	3.050,00		
10	006.014.958	BOLSA DE COLOSTOMIA DRENÁVEL 10-70MM (OPACA) COM	3.600	25,61	92.196,00		
11	013.004.221	CABO DE BISTURI Nº03 EM AÇO INOX 13 CM	60	15,07	904,20		
12	006.007.591	CABO PARA LARINGOSCOPIO	20	257,85	5.157,00		
13	013.004.222	CADARÇO SARJADO 10MM COM 10M FIXAÇÃO DE CANULA	300	6,99	2.097,00		
14	006.001.120	CANETA PARA ECG DIXTAL PILOT V5	200	49,45	9.890,00		
15	013.004.121	CATETER NASAL ADULTO PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS	2.000	4,28	8.560,00		
16	006.005.210	CATETER NASAL INFANTIL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS	1.500	2,77	4.155,00		
17	006.002.154	COBERTOR MANTA TERMICA ALUMINIZADO 2,10X1,40	200	8,98	1.796,00		
18	013.004.234	COLAR CERVICAL PARA RESGATE PP	100	22,13	2.213,00		
19	013.004.230	COLAR CERVICAL PARA RESGATE P	150	22,13	3.319,50		
20	006.003.058	COLAR CERVICAL PARA RESGATE M	100	22,13	2.213,00		
21	013.004.225	COLAR CERVICAL PARA RESGATE G	100	22,13	2.213,00		
22	013.004.229	COLAR CERVICAL PARA RESGATE GG	100	25,04	2.504,00		
23	013.004.232	COLAR CERVICAL PARA RESGATE NEO NATAL	50	20,83	1.041,50		
24	006.004.735	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTE 13- LITROS	3.000	12,91	38.730,00		
25	013.004.238	COMADRE DE INOX TAM 40X30 CM	5	255,64	1.278,20		
26	013.004.245	CUBA RIM AÇO INOX	10	76,24	762,40		
27	013.004.125	DRENO TORÁXICO Nº 12	10	5,74	57,40		
28	006.005.231	DRENO TORACICO Nº18	10	4,16	41,60		
29	006.008.792	DRENO TORACICO Nº28	10	6,67	66,70		
30	013.004.135	DRENO TORÁXICO Nº 38	20	8,76	175,20		
31	006.014.926	ELETRODO ECG ADULTO SENSOR DE PRATA	24.000	0,83	19.920,00		
32	006.005.488	ELETRODO PARA DESFIBRILADOR DEA ZOLL (ADULTO)	50	388,30	19.415,00		
33	006.005.489	ELETRODO PARA DESFIBRILADOR DEA ZOLL (INFANTIL)	50	380,65	19.032,50		
34	006.002.774	EMBALAGEM PARA ESTERELIZAÇÃO EM ROLO (30CMX100M)	60	227,42	13.645,20		
35	001.022.048	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL	250.000	1,90	475.000,00		
36	013.004.136	EQUIPO MACRO FOTOSSENSIVEL ESTERIL	2.000	8,21	16.420,00		
37	006.017.840	EQUIPO MICRO COM BURETA COM CAMARA GRADUADA 15	500	7,25	3.625,00		
38	006.008.433	EQUIPO MICROGOTAS COM INJETOR LATERAL	200	4,93	986,00		
39	006.005.745	EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL MACROGOTAS EST	18.000	2,19	39.420,00		
40	013.004.249	ESCOVA CERVICAL GINECOLOGICA DESCARTAVEL	6.000	0,73	4.380,00		
41	006.005.201	ESCOVA DE ROBINSON CA - CÔNICA	250	2,98	745,00		



PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRAL
AVENIDA ANTONIO DOS SANTOS GALANTE 429

CNPJ : 45.093.663/0001-36

Lista com a média dos valores cotados

Número da Cotação: 00141/24		Data: 26/08/2024	Abertura: 20/08/2024	Encerramento: 20/08/2024	
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
42	014.001.075	ESPAÇADOR PARA AEROSSOLTERAPIA (ADULTO/INFANTIL)	100	53,43	5.343,00
43	013.004.250	ESPATULA DE AYRES GINECOLOGICA	2.500	0,17	425,00
44	013.004.253	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL NÃO ESTERIL (TAMANO 3.000)	3.000	2,70	8.100,00
45	013.004.252	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL NÃO ESTERIL (TAMANO 3.000)	3.000	2,75	8.250,00
46	013.004.251	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL NÃO ESTERIL (TAMANO 3.000)	3.000	3,17	9.510,00
47	006.008.810	ESTETOSCOPIO SIMPLES ADULTO	5	26,55	132,75
48	013.004.022	ESTETOSCOPIO SIMPLES INFANTIL	5	21,89	109,45
49	006.018.615	FILTRO E UMIFICADOR MECANICO	240	12,45	2.988,00
50	006.018.616	FIO GUIA MEDTECH PARA INTUBAÇÃO TRAQUEAL Nº10 FR (12	12	103,67	1.244,04
51	006.018.617	FIO GUIA MEDTECH PARA INTUBAÇÃO TRAQUEAL Nº14 FR (12	12	89,67	1.076,04
52	006.002.424	FIO GUIA DE ESTILETE PARA SONDA ADULTO	15	40,75	611,25
53	006.005.466	FIO GUIA DE ESTILETE PARA SONDA INFANTIL	15	28,08	421,20
54	013.004.139	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML NÃO ESTERIL	12.000	1,89	22.680,00
55	006.005.451	GARROTE DESCARTAVEL LATEX	1.000	1,04	1.040,00
56	013.004.257	HASTES FLEXIVEIS COTONETE ANTIGERME	25.000	0,04	1.000,00
57	006.003.495	IMOBILIZADOR APOIO LATERAL DE CABEÇA SUPORTE CER	12	162,43	1.949,16
58	006.012.035	IMOBILIZADOR APOIO LATERAL DE CABEÇA SUPORTE CER	12	104,90	1.258,80
59	006.012.118	INDICADOR QUIMICO CLASSE 4 ESTERELIZAÇÃO A VAPOR	1.000	0,35	350,00
60	006.018.618	KIT MEDIASTINAL (DRENO DE TÓRAX E FRASCO)	15	53,05	795,75
61	013.004.262	KIT PARTO PRONTO PARA RESGATE	15	72,08	1.081,20
62	006.018.619	LÂMINA PARA LARINGOSCOPIO AÇO INOX RETA Nº00	24	155,26	3.726,24
63	006.018.620	LÂMINA PARA LARINGOSCOPIO AÇO INOX RETA Nº01	24	179,81	4.315,44
64	006.018.621	LÂMINA PARA LARINGOSCOPIO AÇO INOX RETA Nº02	24	156,84	3.764,16
65	006.018.622	LÂMINA PARA LARINGOSCOPIO AÇO INOX RETA Nº03	24	176,10	4.226,40
66	006.018.623	LÂMINA PARA LARINGOSCOPIO AÇO INOX RETA Nº04	24	179,81	4.315,44
67	006.018.626	LÂMINA PARA LARINGOSCOPIO AÇO INOX RETA Nº05	24	154,85	3.716,40
68	006.018.627	LÂMINA PARA LARINGOSCOPIO CURVA Nº 00	24	164,51	3.948,24
69	006.018.628	LÂMINA PARA LARINGOSCOPIO CURVA Nº 1	24	159,43	3.826,32
70	006.018.629	LÂMINA PARA LARINGOSCOPIO CURVA Nº 2	24	176,67	4.240,08
71	006.018.630	LÂMINA PARA LARINGOSCOPIO CURVA Nº 3	24	164,08	3.937,92
72	006.018.631	LÂMINA PARA LARINGOSCOPIO CURVA Nº 4	24	180,86	4.340,64
73	006.018.632	LÂMINA PARA LARINGOSCOPIO CURVA Nº5	24	154,88	3.717,12
74	006.018.633	LAMPADA PARA LARINGOSCOPIO ROSCA GRANDE (ADULTO)	50	36,33	1.816,50
75	006.018.634	LAMPADA PARA LARINGOSCOPIO ROSCA PEQUENA (INFANTIL)	50	31,57	1.578,50
76	006.001.700	LANTERNA CLINICA DE LED	50	93,86	4.693,00
77	006.017.843	LENÇO UMEDECIDO COM ALCOOL 70% SWAB	15.000	0,07	1.050,00
78	013.004.273	LENCOL HOSPITALAR 50CM X 50 M	500	17,02	8.510,00
79	013.004.274	LENCOL HOSPITALAR 70CM X 50 M	500	22,67	11.335,00
80	006.014.496	LUVA CIRURGICA ESTERIL TAM.6,5	400	3,43	1.372,00
81	006.017.775	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7,0	400	3,43	1.372,00
82	006.017.773	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL Nº 7,5	400	3,43	1.372,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRAL
AVENIDA ANTONIO DOS SANTOS GALANTE 429
CNPJ : 45.093.663/0001-36

Lista com a média dos valores cotados

Número da Cotação: 00141/24		Data: 26/08/2024	Abertura: 20/08/2024	Encerramento: 20/08/2024	
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
83	006.017.776	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 8,0	400	3,43	1.372,00
84	006.017.777	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 8,5	400	3,43	1.372,00
85	013.004.011	LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO ESTERIL COM TALCO TAI	150.000	0,38	57.000,00
86	013.004.012	LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO ESTERIL COM TALCOTAM	150.000	0,38	57.000,00
87	013.004.013	LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO ESTERIL COM TALCO TAI	150.000	0,38	57.000,00
88	006.018.643	LUVA PARA PROCEDIMENTO SEM TALCO TAM.P	2.400	0,48	1.152,00
89	006.018.644	LUVA PARA PROCEDIMENTO SEM TALCO TAM.M	2.400	0,42	1.008,00
90	006.018.645	LUVA PARA PROCEDIMENTO SEM TALCO TAM.G	2.400	0,46	1.104,00
91	006.017.814	MASCARA COM RESERVATORIO O2 ADULTO	360	17,50	6.300,00
92	006.011.202	MASCARA COM RESERVATÓRIO O2 INFANTIL	240	15,16	3.638,40
93	001.005.139	MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA ELASTICO	15.000	0,22	3.300,00
94	013.004.291	MASCARA LARINGEA EM SILICONE ESTERIL DESCARTAVEL 60		51,85	3.111,00
95	006.008.577	MASCARA LARINGEA EM SILICONE ESTERIL DESCARTAVEL 60		51,62	3.097,20
96	006.018.646	MASCARA LARINGEA EM SILICONE ESTERIL DESCARTAVEL 60		51,85	3.111,00
97	013.004.290	MASCARA LARINGEA EM SILICONE ESTERIL DESCARTAVEL 60		51,85	3.111,00
98	013.004.292	MASCARA LARINGEA EM SILICONE ESTERIL DESCARTAVEL 60		51,85	3.111,00
99	006.015.630	MASCARA LARINGEA EM SILICONE ESTERIL DESCARTAVEL 60		55,33	3.319,80
100	006.011.205	MASCARA LARINGEA EM SILICONE ESTERIL DESCARTAVEL 60		56,18	3.370,80
101	013.004.295	OTOSCOPIO COM CONJ DE ESPECULOS	12	622,35	7.468,20
102	013.004.296	PAPAGAIO INOX 1000ML	24	171,62	4.118,88
103	006.001.228	PAPEL ECG PARA ELETROCARDIOGRÁFICO (100MMX20M)	2.000	19,22	38.440,00
104	006.001.304	PAPEL ECG PARA ELETROCARDIOGRÁFICO (210MMX20M)	3.600	29,27	105.372,00
105	006.018.647	PILHA AAA	300	5,17	1.551,00
106	001.006.055	PILHA AA	300	5,67	1.701,00
107	006.016.750	PONTEIRA DE ASPIRAÇÃO COM EXTENSÃO	5	14,40	72,00
108	006.013.964	REANIMADOR MANUAL AMBU DE SILICONE COM RESERVA1	12	252,72	3.032,64
109	006.015.768	REANIMADOR MANUAL AMBU DE SILICONE COM RESERVA1	12	181,30	2.175,60
110	001.026.075	REANIMADOR MANUAL AMBU DE SILICONE COM RESERVA1	12	283,58	3.402,96
111	006.008.999	SERINGA DESCARTAVEL LUER LOCK SEM AGULHA 1ML	10.000	1,72	17.200,00
112	013.004.014	SERINGA DESCARTAVEL LUER LOCK COM AGULHA 1ML	5.000	1,19	5.950,00
113	013.004.015	SERINGA DESCARTAVEL LUER LOCK SEM AGULHA 3 ML	100.000	0,27	27.000,00
114	013.004.016	SERINGA DESCARTAVEL LUER LOCK SEM AGULHA 5ML	100.000	0,60	60.000,00
115	013.004.017	SERINGA DESCARTAVEL LUER LOCK SEM AGULHA 10 ML	100.000	0,49	49.000,00
116	013.004.018	SERINGA DESCARTAVEL LUER LOCK SEM AGULHA 20 ML	60.000	0,74	44.400,00
117	006.007.378	TERMOMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO SEM CONTATO	5	175,65	878,25
118	006.011.621	TERMOMETRO DIGITAL MÁXIMA/ MINIMA INTERNO/EXTERI	10	109,38	1.093,80
119	006.018.464	TESOURA IRIS CURVA 11,5 CM	60	33,48	2.008,80
120	006.018.648	TESTE INDICADOR BIOLOGICO PARA AUTOCLAVE	500	3,62	1.810,00
121	006.018.649	TOALHA PAPEL MULTIUSO WHITE PLUS	50	15,41	770,50
122	006.014.627	TOUCA COM ELASTICO DESCARTAVEL	500	9,94	4.970,00
123	013.004.306	UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO SEM MASCARA/ EXTENSÃO	500	23,73	11.865,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRAL
AVENIDA ANTONIO DOS SANTOS GALANTE 429
CNPJ : 45.093.663/0001-36

Lista com a média dos valores cotados

Número da Cotação: 00141/24		Data: 26/08/2024	Abertura: 20/08/2024	Encerramento: 20/08/2024	
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
124	006.018.650	ESCOVA DE AÇO PEQUENO COM CABO PLÁSTICO	20	5,12	102,40
125	006.018.651	DETERGENTE DESINCRUSTANTE (PRONTO USO) 5 LITROS	12	55,05	660,60
TOTAL			1.260.205	7.968,24	1.619.200,27